АДМИНИСТРАЦИИ МИРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е  № 4

 25 января 2023 года                                                                        х. Мирный

«Об организации и финансировании
  общественных работ в 2023 году».

	Во исполнение Закона РФ от 19.04.1991 года № 1032-1  «О занятости населения в  Российской Федерации», постановление Правительства Ростовской области от 14.03.2013 года №138 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в ростовской области », а  также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать общественные работы по благоустройству территории Мирненского сельского поселения.
2. Ответственным  за организацию общественных работ назначить
Бунину М.А.
3. Определить вид общественных работ, ответственных исполнителей источник финансирования, численность безработных граждан, согласно приложения.
4. Организовать заключение договоров между Администрацией Мирненского сельского поселения и ГКУ РО «Центр Занятости Населения » Дубовского района.
5. Выделить из бюджета Мирненского сельского поселения на финансирование общественных работ – 90,00 тыс. руб.
6. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Мирненского сельского поселения                            Л.С. Сулиманова

Приложение к постановлению
Главы Администрации
 Мирненского сельского
поселения №  4 от 25.01.2023 года

 Перечень
Направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для
Мирненского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование общественных работ
	Вид общественных работ
	Исполнители
	Сроки
	Источники финансирования

	1.
	Озеленения и благоустройства
	Уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, очистка от мусора и вывоз его, приведение в порядок памятников.
	Центр занятости, Мирненское сельское поселение, предприятия
	До 8-ти месяцев
	Областной бюджет, бюджет Мирненского сельского поселения

	2
	Проведение мероприятий общественно-культового назначения
	Участие в проведении федеральных и региональных общественных компаний: статистических, социологических.
	Центр занятости, Мирненское сельское поселение, предприятия
	До 10 дней
	Без оплаты
(краткосрочные)